

Protokół nr XXIII/2023

23 Posiedzenie w dniu 7 czerwca 2023

Obrady rozpoczęto 7 czerwca 2023 o godz. 15:30, a zakończono o godz. 16:33 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 2 członków.

Obecni:

1. Andrzej Florczyk
2. ~~Beata Kmito~~
3. Agnieszka Kościelska

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział:

1. Renata Wioletta Bednarczyk – Burmistrz Miasta i Gminy Młynary.
2. Anna Kołodziej-Rabiczko – Sekretarz Miasta i Gminy Młynar.
3. Katarzyna Rynkowska – Sekretarz Miasta i Gminy Młynar

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej otworzyła posiedzenie XXIII Komisji witając wszystkich zebranych.

W obecnym momencie na obradach komisji obecnych było 2 radnych, co stanowi quorum do podejmowania czynności kontrolnych.

2. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poprosiła o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 5 punktu dotyczącego sporządzenia wniosku w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Młynary za 2022 rok.

Głosowano w sprawie:

Przyjęcia nowego porządku obrad.

Wyniki głosowania

ZA: 2, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

3. Przyjęcie protokołu z XXII posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się w dniu 30 marca 2023 r.

Radni nie mieli uwag.

Głosowano w sprawie:

Przyjęcie protokołu z XXII posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się w dniu 30 marca 2023 r.

Wyniki głosowania

ZA: 2, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

4. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu za 2022 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu i informacją o stanie mienia komunalnego jednostki oraz przedstawienie Radzie Miejskiej w Młynarach wniosku w sprawie absolutorium dla Burmistrza.

Pan Andrzej Floreczyk powiedział, że nie ma uwag do sprawozdania. Jednak jego zdaniem powinno być ustnie wytłumaczone z czego wynika duża rozbieżność pomiędzy planem budżetu a wykonaniem na koniec roku.

Pani Skarbnik powiedziała, że kwoty te wynikają z otrzymanych dofinansowań, sprzedaży węgla, pomocy Ukrainie. Pieniądze te praktycznie co miesiąc wprowadzane są do budżetu. Podobnie jest z wprowadzeniem do budżetu dotacji dla przedszkola, o której wiadomo dopiero w marcu lub kwietniu.

Pan Andrzej Floreczyk powiedział, że takie wytłumaczenie pokazuje pracę, jaka została włożona na rzecz gminy. Pochwalił, że przez te cztery lata budżet urósł prawie dwukrotnie.

Pani Burmistrz powiedziała, że rozsądnie dysponuje budżetem, uważa, żeby nie przeinwestować i nie zadłużać gminy do maksymalnej granicy. Cyfry przedstawione w sprawozdaniu pokazują ilość zrealizowanych inwestycji oraz projektów. Wszystkie inwestycje pokazuje raport o stanie gminy.

Pani Skarbnik powiedziała, że ma ściśle wytyczne, co ma być zawarte w sprawozdaniu.

Pan Andrzej Floreczyk powiedział, że ma refleksje na temat kwestii podatkowych. Widać, że w zaległościach nic się nie zmienia. Podobnie jest w przypadku dzierżaw i wynajmu.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że są to zaległości z lat poprzednich.

Pani Skarbnik powiedziała, że egzekucja prowadzona jest na bieżąco, jednak z części tych osób nie można ściągnąć zaległości.

Wywiązała się dyskusja na temat ściągłości zadłużenia w Gminie Młynary.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej dokonała podsumowania sprawozdania z wykonania budżetu za 2022 rok. Powiedziała, że do materiałów załączona była pozytywna opinia RIO z wykonania budżetu za 2022 rok.

Głosowano w sprawie:

pozytywnego zaopiniowania sprawozdania z wykonania budżetu za 2022 rok.

Wyniki głosowania

ZA: 2, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że w z związku pozytywną opinię dotyczącą rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu za 2022 rok komisja wystąpi do Rady Miejskiej o udzielenie Pani Burmistrz absolutorium za 2022 rok.

Głosowano w sprawie:

udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Młynary za 2022 rok.

Wyniki głosowania

ZA: 2, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Przewodnicząca Komisji pogratulowała Pani Burmistrz, życząc kolejnych udanych inwestycji w następnych latach.

Pani Burmistrz podziękowała członkom komisji za pozytywną opinię w sprawie udzielenia absolutorium. Powiedziała, że był to trudny czas i odniosła się do sytuacji ekonomicznej w naszym kraju oraz wojny za naszą wschodnią granicą.

5. Sporządzenie wniosku w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Młynary za 2022 rok.

Sporządzono wniosek o udzielenie absolutorium dla Burmistrz Miasta i Gminy w Młynarach.

6. Kontrola realizacji Gminnego Programu i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2022 rok, w szczególności budżetu programu,

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, że komisja otrzymała obszerne sprawozdanie z realizacji Programu. Powiedziała, że w 2022 r. nie przeprowadzono kontroli obiektów sprzedających napoje alkoholowe.

Pani Sekretarz powiedziała, że do takiej kontroli rozpoczęto przygotowania. Procedura kontroli jest skomplikowana.

Pan Andrzej Florczyk powiedział, że pieniądze rokrocznie nie są wydatkowane w całości.

Pani Sekretarz powiedziała, że trudno wydatkować pieniądze zgodnie z programem, by w razie kontroli nie było problemów.

Pan Andrzej Florczyk powiedział, że zaskoczyła go wysokość kwoty wydawanej rocznie na alkohol w Gminie Młynary.

7. Kontrola realizacji modernizacji pawilonu sportowego.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej podziękowała Pani Ewelinie Cyrankiewicz za przygotowanie dokumentów dotyczących remontu pawilonu. Powiedziała, że dokumenty zostały przygotowane bardzo przejrzystie i dokładnie. Wszystkie zmiany podparte są dokumentami.

Pan Andrzej Florczyk poruszył temat kosztów remontu pawilonu.

Pani Burmistrz wyjaśniła jakie koszty należało ponieść w związku z remontem.

Wywiązała się rozmowa na temat I etapu remontu pawilonu oraz prac, jakie jeszcze będą wykonane.

Pan Andrzej Florczyk powiedział, że jest dużo odmów na przyłączenie fotowoltaiki i zapytał, czy gmina nie ma takiej blokady. Powiedział, że należy to sprawdzić.

Wywiązała się rozmowa na temat wykonania oraz wykorzystania fotowoltaiki na cele urzędu.

8. Sprawy różne.

Radni nie zabrali głosu w tym punkcie.

9. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie XXIII Komisji Rewizyjnej.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

/-/ Agnieszka Kościelska

Przygotował(a): Dorota Jurkowska